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هلال مديرعامل جمعيت هلال احمر استان يزد گفت: «بيش از ۳۷۵ نفر در بخش رويدر شهرستان بندر خمير در استان هرمزگان به  شکل رايگان از خدمات سلامت 

و ويزيت رايگان کاروان سلامت هلال احمر يزد بهره مند شدند.» محسن حرازی زاده، مديرعامل  جمعيت هلال احمر استان يزد درباره اقدامات انجام شده در 
اجرای طرح نذر آب ۲ در شهرستان بندر خمير استان هرمزگان گفت:    «کاروان ۲۱ نفره سلامت و پزشکی نذر آب ۲ هلال احمر استان يزد که به همراه پزشکان 
متخصص (داخلی، عفونی، اطفال، زنان و  زايمان) پزشک عمومی، روانشناس، ماما و نيروهای داوطلب در منطقه محروم بخش رويدر شهرستان بندر خمير استان 
هرمزگان  مستقر شد، خدمات متنوع بهداشتی و درمانی به مردم اين منطقه ارايه کرد .» وی گفت: «در زمان استقرار کاروان سلامت و داوطلبان  اعزامی جمعيت 
هلال احمر استان يزد، ۱۳۱ نفر توسط پزشک اطفال، ۸۰ نفر توسط پزشک زنان و زايمان، ۸۹ نفر توسط پزشک داخلی،   ۷۷ نفر  توسط پزشک عفونی ويزيت 

رايگان شدند و تعدادی نيز از خدمات تزريقات و پانسمان و پيراپزشکی (تست قند خون و فشار  خون) کاروان سلامت بهره مند شدند.» 

بهره مندى 375 
نفر از روستاییان 

بخش رویدر 
از خدمات 

هلال احمر یزد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه هاى 
سکونت خود (مثلا پارك ها 
یا سوله ها) را براى مواقع 

کنید. شناسایى  بحرانى 

شهروند| اربعین رویدادى باشکوه است که 
هرساله شیعیان بسیارى را از سراسر جهان به 
کربلا مى کشاند، زائرانى که مسافتى طولانى را 
با سختى بسیار طى مى کنند، تا خود را به حرم 
امام شان برسانند. در این میان کسانى نیز هستند 
که عاشقانه خود را براى خدمت به زائران حسینى 
آماده مى کنند. خدمتى که خالصانه و بى هیچ 
چشمداتى هرساله با شور و شعف بیشترى انجام 
مى شود. جمعیت هلال احمر به عنوان یک نهاد 
مردمى و عام المنفعه که براساس رسالت خود 
وظیفه خدمت رسانى به مردم را برعهده دارد، هر 
ساله با حضور در کشور عراق و ارایه خدمات به 
زائران حسینى با هر رنگ و نژادى، اصل بى طرفى 
و جهان شمولى خود را به نمایش مى گذارد. 
تیم هاى پزشکى همه ساله در پایگاه هاى درمانى 
مرکز پزشکى حج و زیارت جمعیت هلال احمر در 

عراق مستقر مى شوند، 
تا خدمات بهداشتى و 
درمانى مورد نیاز زائران 
را ارایه دهند. هلال احمر 
براساس پروتکل هاى 
درمانى خود و با همکارى 
دیگر سازمان هاى همکار 
و همچنین با بهره گیرى 
از تجربیات سال هاى 
گذشته، خدمات خود را 
به زائران ارایه مى دهد. 
در همین راستا نشست 
خبرى صبح دیروز با 
حضور رئیس مرکز 
پزشکى حج و زیارت و 
معاون عتبات و عالیات 

این مرکز جهت تشریح خدمات در اربعین برگزار 
شد.

نیاز به آمایش سرزمین براى استقرار 
نیروها

على حیدرى، معاون عتبات و عالیات مرکز 
پزشکى حج و زیارت هلال احمر با اشاره به نحوه 
برنامه ریزى ها براى ارایه خدمات در اربعین گفت: 
«زائران ایرانى براى حضور در اربعین در کشور 
عراق، مسافتى حدود 600 کیلومتر را از شلمچه 
در جنوبى ترین نقطه عراق تا سامرا در شمالى ترین 
نقطه آن را طى مى کنند. به همین منظور نیاز به 
آمایش سرزمین بود تا بدانیم نیروهاى خود را در 
کدام مناطق مستقر سازیم. نتایج آمایش سرزمین 
حکم بر آن داشت که بالغ بر 85 درصد از زائران در 
نجف، بین نجف –کربلا یا در خود کربلا هستند؛ 
5 الى 10 درصد در کاظمین، سامرا و سیدمحمد 
و 5 درصد نیز در مسیر رفت وآمد هستند. عقل 
سلیم حکم مى کند که جمعیت 95 درصد را در 
نظر بگیریم و همه انرژى خود را براى آنها معطوف 
سازیم. این که بگوییم خدمات هلال احمر تمام 
عراق را پوشش مى دهد، درست نیست. ما مسیر 
نجف، نجف – کربلا، کربلا، کاظمین، سامرا و سید 
محمد را پوشش مى دهیم، همچنین یک پایگاه 
امدادى نیز با توجه به محور مواصلاتى که در حله 
وجود دارد و با توجه به تعداد تصادفات در این 
منطقه به همراه آمبولانس و اتوبوس آمبولانس 

مستقر خواهیم کرد.»
بحث بهداشت و درمان 
بسیار حائز اهمیت است

وى به تعداد پایگاه ها در شهرهاى مختلف عراق 
اشاره کرد و گفت: «چهار پایگاه در نجف، 6 پایگاه 
در بین نجف تا کربلا، هفت پایگاه در داخل کربلا، 
یک پایگاه امدادى در حله، سه پایگاه در کاظمین، 
یک پایگاه در کربلا، یک پایگاه در سید محمد و 
یک پایگاه نیز در سامرا مستقر مى شوند. همچنین 
همکاران ما که از دیگر دستگاه ها در عراق حضور 
دارند و دارو، تجهیزات و کاور آنها را هلال احمر 
تامین مى کند نیز 20 پایگاه دارند که مجموعا 

چیزى حدود 45پایگاه هلال احمر در عراق دارد.»
حیدرى با اشاره به این  که بسیارى از دستگاه هاى 
همکار یا مردمى تقاضا دارند تا در پوشش 
هلال احمر قرار گیرند و ارایه خدمت کنند، بیان 
کرد: «باید در نظر گرفت که موضوع بهداشت و 
درمان با دادن آب و غذا و اشکال مختلف خدمت 

متفاوت است. 
بحث بهداشت و درمان بسیار حساس است، 
به همین دلیل دستگاه هایى که مى خواهند در 
این زمینه فعالیت کنند، باید توانمندى هایى 
داشته باشند و اصولى بر آنها حاکم باشد، در 
غیراین صورت متاسفانه آثار و عوارض زیادى 

برجاى مى گذارد.»
وى به اعتماد عراقى ها به خدمات جمعیت 
هلال احمر اشاره کرد و گفت: «در ایام حج همه 
کشورها اجازه دارند مرکز پزشکى مختص کشور 
خود داشته باشند که 
برخى از کشورها این 
مراکز را دارند و برخى 
دیگر ندارند. در اربعین 
نیز به دلیل عملکرد 
بسیار خوب جمعیت 
در  ایران  هلال احمر 
چهار سال گذشته، خود 
عراقى ها و پزشکان آنها 
مشتاق حضور ما هستند، 
بنابراین باید تلاش کنیم 
تا این اعتماد از بین 

نرود.» 
رعایت پنج شرط 

براى راه اندازى مراکز 
درمانى

معاون عتبات و عالیات مرکز پزشکى حج و 
زیارت هلال احمر با تاکید بر این که بحث بهداشت 
و درمان در اربعین از نظر امنیتى و فنى بسیار حائز 
اهمیت است، گفت: «این که هر نهادى بخواهد 

بدون هماهنگى با ما پایگاهى ایجاد کند و دارو 
و خدمات بهداشتى به مردم بدهد، قابل پذیرش 
نیست. طبق پروتکل هاى مرکز پزشکى حج و 
زیارت، هرکسى که بخواهد پایگاه درمانى ایجاد 
کند، باید پنج شرط را رعایت کند. نخست آن که 
مسئول فنى که پزشک باشد، داشته باشند، دوم 
نیروهاى خود را به ما معرفى کنند و این نیروها باید 

آکادمیک باشند، سوم فارماکوپه اى که مى برند، 
باید متناسب با همانى باشد که ما مى بریم، نه 
هر دارویى که ممکن است ریز فاکتورهاى خاص 
خود را داشته باشد، چهارم محل استقرار خود را 
مشخص کنند و پنجم مدت زمانى که مى خواهند 

ارایه خدمات کنند را اطلاع دهند.»
آغاز خدمات از هشتم صفر تا روز اربعین

حیدرى به میزان دارو و تجهیزاتى که قرار است 
در اربعین توسط مرکز پزشکى حج و زیارت به 
کار گرفته شود، اشاره کرد و گفت:   «براساس 
بررسى هاى  سال گذشته، حدود 160 تن دارو و 
تجهیزات به عراق فرستاده مى شود. همچنین 
هشت دستگاه اتوبوس آمبولانس، 40 دستگاه 
آمبولانس و حدود 1700 نفر از طریق جمعیت 
هلال احمر براى پوشش پایگاه ها به کار گرفته 
مى شوند که با همکارى دیگر دستگاه ها، به حدود 
2500 نفر مى رسند. عملیات ما نیز از هشتم صفر 

شروع شده و تا روز اربعین ادامه پیدا مى کند.»
وى با اشاره به این که طبق تجربیات سال هاى 
گذشته در روز اربعین بسیارى از پزشکان و کادر 
پزشکى در اثر ویزیت بیماران بسیار خود نیز بیمار 
شده اند، افزود: «یک تیم پشتیبان در روز اربعین 
یا 21 صفر به عراق خواهیم فرستاد و تا زمانى 
که تعداد زائران کم شود، در آن جا مى مانند. 
بیمارستانى نیز در 11 طبقه بنا شده است که قرار 
بود تا اربعین امسال سه طبقه اول راه اندازى شود تا 
مورد استفاده قرار گیرد، اما اگر به دلیل مشکلات 
انجام نشود، تا  سال آینده از تمام طبقات استفاده 

خواهد شد.»
حیدرى با اشاره به اجراى سنتى قدیمى در روز 
عاشورا که باعث آسیب هایى مى شود، بیان کرد: 
«جراحان ما در دو تیم شامل یک تیم با همکاهنگى 
عتبه امام حسین (ع) و یک تیم از جمعیت 
هلال احمر که عمدتا جراح و پرستاران هستند، از 5 
صبح کار خود را آغاز کرده و تا عصر به ارایه خدمات 

مى پردازند.»  
وى با تاکید بر این که سامرا جزو نقاط اصلى ارایه 
خدمات مرکز پزشکى حج و زیارت هلال احمر 
نیست، افزود: «نقاط اصلى پایگاه هاى ما چه در 
اربعین و چه در طول سال، در کربلا و نجف است 
که با تیم کامل در این مناطق حضور دارند. نکته اى 
که وجود دارد آن است که میان مردم کشور ما و 
سایر زائران یک تفاوت وجود دارد، زائران ایرانى 
تمایل دارند زمانى که به کشور عراق مى روند، حرم 
6 امام معصوم و حضرت عباس (ع) را زیارت کنند، 
اما مردم عراق و سایر کشورها تنها به کربلا براى 
زیارت مى روند، به همین دلیل  سعى کرده ایم تا 

جایى که مى توانیم همه مناطق را پوشش دهیم.»

معاون عتبات و عالیات مرکز پزشکى حج و زیارت هلال احمر
بر لزوم هماهنگى با جمعیت هلال احمر براى خدمات بهداشتى و درمانى تاکید کرد

این پنج شرط را رعایت کنید

زائران اربعین فواصل حرکت را تنظیم کنند و به زیارت مختصر راضى باشند
حیدرى درباره مشکلات تنفسى زائران اربعین توضیح داد: 
«موضوع اربعین همان طور که مى دانید نوعى تجمع انبوه است؛ شاید 
برایتان جالب باشد، براساس آمار هر ساله  بیشترین  درصد بیماران 
مراجعه کننده به مراکز درمانى در عراق دچار پادرد و کمردرد هستند 
و در مرحله دوم مشکلات تنفسى به عنوان ناراحتى شایع محسوب 
مى شود؛ با این حال در اربعین بیشترین آمار براى مشکل تنفسى 
است؛ یکى از راه ها استفاده از ماسک بود که یک سال از ماسک 
براى زائران استفاده شد، اما تجربه خوبى نبود، به این دلیل که 
افراد زیادى درخواست کننده ماسک براى استفاده هستند و مدت 

سودمندى ماسک براى استفاده کننده بسیار محدود است. 80 
تا 85 درصد ایرانى ها مسیر نجف تا کربلا را که حدود 80 

کیلومتر است، براى راهپیمایى و پیاده روى انتخاب 
مى کنند؛ این مسیر کاملا خاکى است و گردوغبار 

موجود در ایجاد مشکلات تنفسى بى تأثیر نیست.»
وى با بیان این که تمرکز مرکز پزشکى هلال احمر 
براى درمان به موارد جدى تر است، خاطرنشان کرد: 
«عمدتا ما به سمت کسانى مى رویم که دچار مشکل 
حاد شده اند؛ این که از الان به افراد توصیه کنیم از 
ماسک استفاده یا دیگر موارد سلامت را رعایت 

کنند، شاید خیلى علمى نباشد. 
در عین حال بیشترین توصیه 

ما به زائران اربعین این است 
که افراد فواصل حرکتشان 
را تنظیم کنند و در مواقعى 
که هوا بسیار گرم است، 
حرکت نکنند و وقتى هوا 
رو به تاریکى مى رود، به 
موکب ها بروند و تا روز 
کنند.  استراحت  بعد 

نکته اى که این جا باید اشاره کنم این است که زائران ایرانى علاقه 
دارند تا ساعت هاى پایانى شب پیاده روى کنند. این درحالى است 
که عراقى ها در این زمینه تجربه زیادى دارند و حوالى 6-5 عصر 
خودشان را به موکب ها مى رسانند، چراکه دیرتر از آن زمان عموما 
به دلیل انبوه جمعیت جاى مناسبى براى استراحت شب پیدا 

نمى شود.»
معاون عتبات مرکز پزشکى هلال احمر به همه زائران اربعین 
توصیه کرد در حرم ها چه در کربلا و چه در نجف، سفر را کوتاه کنند 
و به ماندن زیاد اصرار نداشته باشند، همان طور که بسیارى از زائران 
عراقى 700 کیلومتر پاى پیاده مى آیند و حرم را دیده و سلام 
مى دهند و به همین بسنده مى کنند: «ورود به حرم ها در 
تجمعات انبوه مشکل ساز خواهد شد. پارسال هم ما 
این مشکل را داشتیم که عصر روز اربعین هوا سرد 
و بارندگى شد و بسیارى از موکب هاى ایرانى ها جمع 
شده بودند و زائران جایى براى استراحت نداشتند. 
نتیجه این شد که در شب بیست ویک ماه صفر ما با 
بیمارانى در درمانگاه هاى هلال احمر مواجه شدیم که 
شکل عادى نداشتند؛ همه افراد تب بالاى 40 درجه 
داشتند و بدحال بودند. 30 نفر اول را آزمایش کردیم 
که متوجه شدیم مشکل باکتریال دارند و با 
مهار شد.  آنها  بیمارى  آنتى بیوتیک 
به طور خلاصه باید گفت براى 
زیادى  کار  تنفسى  مشکلات 
نمى توان انجام داد، زیرا از 
در  زائر  متفاوت  ملیت هاى 
باید  افراد  دارد.  عراق حضور 
تنظیم  را  سفرشان  فقط 
کنند و به زیارت مختصر 

راضى باشند.» 

براساس بررسی های  سال گذشته، 
حدود ١٦٠ تن دارو و تجهيزات به عراق 

فرستاده می شود. همچنين هشت 
دستگاه اتوبوس آمبولانس، ٤٠ دستگاه 

آمبولانس و حدود ١٧٠٠ نفر از طريق 
جمعيت هلال احمر برای پوشش پايگاه ها 
به کار گرفته می شوند که با همکاری ديگر 
دستگاه ها، به حدود ٢٥٠٠ نفر می رسند. 

عمليات ما نيز از هشتم صفر شروع شده و 
تا روز اربعين ادامه پيدا می کند
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